平成 19 年 10 月 23 日

各位

                          会社名  新光商事株式会社

                          代表者名 代表取締役 北井 暁夫

                          （コード番号：８１４１ 東証第一部）

                          問合せ先 取締役 正木 輝

                               (03)6361－8111

海外子会社のタイ進出（新会社設立）について

記

当社はタイ市場におけるサービス強化のために、海外１００％連結子会社 SHINKO（PTE）LTD．

を通じて新現地法人を設立いたしましたのでお知らせいたします。

１．新会社設立の目的

新光商事グループのグローバル戦略の一環として東南アジアでのネットワーク強化に備えるた

め、タイ国投資委員会の奨励を受けた許可企業として進出するものです。タイは車載関係等日系

企業が数多く進出しており、現地でのローカルデリバリー等お客様密着のサービス強化に備える

ためであります。

２．新会社の概要

会社名 ：NOVALUX THAILAND CO., LTD．（ﾉﾊﾞﾗｯｸｽ ﾀｲﾗﾝﾄﾞ ｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ）

所在地 ：バンコク市

設立日 ：２００７年１０月１日

資本金 ：１０百万タイバーツ（約３４百万円）

出資者 ：SHINKO（PTE）LTD. (ｼﾝｺｰ ﾋﾟｰﾃｨｰｲｰ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ)

シンガポールにおける新光商事連結子会社

事業内容：半導体・電子部品およびモジュールの輸出入

社長  ：大根田 恒一

売上目標金額：２００８年度（２００８年４月～２００９年３月）には６億円の売り上げを目標

とします。

３．業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお来期以降における影響および詳細等につ

きましては影響が顕著になった時点でご報告申し上げます。

    以上